[image: ]

Об установлении стоимости разовых талонов для физических лиц, деятельность которых носит эпизодический характер на территории города Жезказгана

			Утративший силу

Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 23 декабря 2010 года N 28/333. Зарегистрировано Управлением юстиции города Жезказган Карагандинской области 13 января 2011 года N 8-2-131. Утратило силу решением Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 7 февраля 2013 года N 12/106
      Сноска. Утратило силу решением Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 07.02.2013 N 12/106.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)",  Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить стоимость разовых талонов для физических лиц, деятельность которых носит эпизодический характер на территории города Жезказгана согласно приложению.

      2. Признать утратившим силу решение Жезказганского городского маслихата "Об установлении стоимости разовых талонов по предпринимательской деятельности физических лиц носящий эпизодический характер на территории города Жезказгана на 2010 год" от 16 июля 2010 года N 24/285 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8-2-118, опубликованное 6 августа 2010 года N 57 (7674) в газете "Сарыарқа" и 13 августа 2010 года N 53 (223) в газете "Жезказганская правда").

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.
      Председатель сессии,

      Секретарь городского маслихата             Абдиров К.С.
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного                 Ахметов Батырлан

      учреждения "Налоговое управление           Дюсенбаевич

      по городу Жезказган"

      23.12.2010 год

Приложение

к решению Жезказганского городского

маслихата от 23 декабря 2010 года N 28/333

Стоимость разовых талонов для физических лиц, деятельность которых носит эпизодический характер в процентах от месячного расчетного показателя
	N
	Наименование видов деятельности
	Стоимость разовых талонов в день для физических лиц, деятельность которых носит эпизодический характер в проценте от месячного расчетного показателя

	1
	Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в стационарных помещениях):

	1) газет и журналов
	9,45

	2) семян, а так же посадочного материала (саженцы, рассада)
	9,45

	3) бахчевых культур
	9,45

	4) живых цветов, выращенных на дачных и придомовых участках
	14,6

	5) продуктов подсобного сельского хозяйства, садоводства, огородничества и дачных участков
	9,2

	6) кормов для животных и птиц
	9,45

	7) веников, метел
	4,75

	8) лесных ягод, меда, грибов и рыбы
	13,75

	2
	Услуги владельцев личных тракторов по обработке земельных участков
	21,6

	3
	Выпас домашних животных и птиц
	4,75

      Примечание:

      1. Стоимость разовых талонов физических лиц, деятельность которых носит эпизодический характер, определены в процентах от месячного расчетного показателя на 1 объект налогообложения и изменяются каждый год в зависимости от размера месячного расчетного показателя.

      2. Вышеуказанная стоимость по разовым талонам действует на территории города Жезказгана. На основании предложений налоговых органов местным представительным органом могут быть внесены изменения на действующую стоимость разовых талонов.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig